

2016 г.

Заказчик

2016 г.

| Наименование стройки: | Объект № |
|---|----------|
| капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул. Кирова, д.153 (дополнительные работы - кровля) | 1 |

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 153 (дополнительные объекты: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 153)

Основание: дефектный акт

Составлен (а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

| | | |
|--------------------------|---------|-----------|
| Сметная стоимость | 760,068 | тыс. руб. |
| Нормативная трудоемкость | 1017 | чел. час. |
| Сметная заработная плата | 131,624 | тыс. руб. |

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправо чные коэффици енты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффици енты пересче та | Стоимость в текущих ценах, руб. | Итого всего, цел-ч |
|-----|-------------------------------------|-----------------------------|-------------|------------------|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|---|--|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел 1.

| | | | | |
|---|---|-------|-------|---------|
| 1 | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали полосков, 100 м сандпиков, желобов, осливов, свесов и т.п. (примыкания к трубам ДБК) | 0,153 | 66,54 | Р58-3-1 |
|---|---|-------|-------|---------|

| | покры | | | |
|------------|-------|------|--------|--------|
| ЗИ | | | | |
| ЭМ | | | | |
| В П.Ч. СИМ | 66,34 | 1,00 | 10,15 | 167,48 |
| MP | 0,20 | 1,00 | 0,03 | 3,30 |
| HP OT ФOT | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 0,10 |
| CIT OT ФOT | 0,00 | 1,00 | 0,00 | (0,00) |
| SIP | | | 0,00 | 0,00 |
| | | 71 | 8,42 | 0,00 |
| | | 52 | 6,60 | 118,91 |
| | | 9,10 | | 87,09 |
| | | | | 1,39 |

Исполнитель:

ИЗДАТЕЛЬСТВО

| | | | | | | | | | | |
|------------------|---------|-----------------------------|-------|--------|------|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 2 | Р58-4-1 | Разборка паранетных решеток | 25,20 | 373,58 | 1,39 | | | | | |

| | | | | |
|------------|-------|-------|--------|---------|
| 3П | 100 М | 1,528 | 110,55 | P58-4-1 |
| 3М | напан | | | |
| В Т.Ч. 3ПМ | етНхх | | | |
| МР | Решет | | | |
| HP OT ΦOT | OK | | | |
| CH OT ΦOT | | | | |
| 3TP | | | | |
| | % | 71 | | |
| | % | 52 | | |
| | ЧЕТ-Ч | 14,80 | | |
| | | | 108,93 | 1,00 |
| | | | 1,62 | 1,00 |
| | | | 0,00 | 1,00 |
| | | | 0,00 | 1,00 |
| | | | | 1,00 |
| | | | 166,45 | 16,50 |
| | | | 2,48 | 3,23 |
| | | | (0,00) | 16,50 |
| | | | 0,00 | 0,00 |
| | | | 138,15 | 0,00 |
| | | | 108,19 | 1949,90 |
| | | | | 1428,10 |
| | | | | 22,61 |

| Всего по позиции | | 415,27 | 6132,34 | 22,61 |
|---|-------|--------|---------|---------|
| Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон | 100 м | 0,06 | 4200,38 | |
| ЭП | | | | Р58-5-1 |
| ЭМ | | | 317,76 | |
| в т.ч. ЭПМ | | | 22,14 | 19,07 |
| МР | | | 0,00 | 1,33 |
| НР от ФОТ | | | 1,00 | 7,55 |
| СП от ФОТ | | | 1,00 | (0,00) |
| | | | 3860,48 | 16,50 |
| | | | | 3,97 |
| | | 71 | | 231,63 |
| | | 52 | | 15,82 |
| ЭТР | | | 1,00 | 12,39 |
| | цел-ч | 39,87 | | 163,58 |
| | | | | 2,39 |

| Всего по позиции | | | | | |
|---|-------|------|---------|--------|----------------------------|
| Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок | | | | | |
| ЗП | 100 м | 0,25 | 2872,94 | 280,24 | 1631,11 2,39 |
| ЭМ | | | | | P58-5-4 |
| в т.ч. ЭПМ | | | 1062,00 | 1,00 | |
| MP | | | 12,31 | 1,00 | 265,50 16,50 4380,75 |
| HP от ФОТ | | | 0,00 | 1,00 | 3,08 7,45 22,93 |
| СП от ФОТ | | | 1798,63 | 1,00 | (0,00) 16,50 (0,00) |
| | % | | | | 449,66 3,89 1749,17 |
| | % | | 71 | 1,00 | 220,37 3110,33 33,31 |
| ЗТР | | | 52 | | 172,58 |
| | цел-ч | | 133,25 | | 2277,99 |

| Всего по позиции | |
|--|----------------------------------|
| 1 Установка стропил (дополнительные стропильные ноги - 310м - 1 м3 45мм х145мм х2) древесина Сибирь В конст | 1111,19 11541,17 33,31 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|------------|-------|---------|------|----------|-------|----------|--------|
| | | | ЭМ | | | | | | | |
| | | | В п.ч. ЭПМ | | | | | | | |
| | | | МР | | 29,38 | 1,25 | 170,77 | 7,11 | 1214,18 | |
| | | | НР от ФОТ | | 1,89 | 1,25 | (10,99) | 16,50 | (181,26) | |
| | | | СП от ФОТ | | 2213,03 | 1,00 | 10290,59 | 3,92 | 40339,11 | |
| | | | ЗТР | | | 1,15 | 1072,65 | | 15027,17 | 128,82 |
| | | | | % | 90 | | | | | |
| | | | | % | 43 | | | | | |
| | | | | цел-ч | 24,09 | | 541,89 | | 7179,65 | |

Всего по позиции

| | | | | | | | |
|---|--|--------|------|---------|----------|----------|--------|
| 6 | E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (контрообрешетка) | 1 МЗ | 0,81 | 2589,99 | 13076,85 | 80275,70 | 128,82 |
| | МДСЗ п.4.7 | древе | | | | | |
| | | Сины | | | | | |
| | | В | | | | | |
| | | Констр | | | | | |

E10-01-010-01

| | | | | | | | |
|------------|---------|-------|---------|-------|---------|--|-------|
| ЭП | 176,40 | 1,15 | 164,32 | 16,50 | 2711,22 | | |
| ЭМ | 24,21 | 1,25 | 24,51 | 7,33 | 179,68 | | |
| В п.ч. ЭПМ | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | |
| МР | 2389,38 | 1,00 | 1935,40 | 3,20 | 6193,27 | | |
| НР от ФОТ | | | 174,18 | | 2440,10 | | |
| СП от ФОТ | | | 87,99 | | 1165,82 | | |
| ЗТР | | | | | | | 20,96 |
| | % | 90 | | | | | |
| | % | 43 | | | | | |
| | цел-ч | 22,50 | | | | | |

Всего по позиции

| | | | | | | | | |
|---|----------|--|-------|------|---------|---------|----------|-------|
| 7 | P58-18-5 | Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карнизные свесы) | М2 | 2,27 | 6454,28 | 2386,40 | 12690,09 | 20,96 |
| | | | М2 | | | | | |
| | | | Смена | | | | | |
| | | | емой | | | | | |
| | | | обреш | | | | | |

P58-18-5

| | | | | | | | |
|------------|---------|--------|----------|-------|----------|--|--------|
| ЭП | 1028,98 | 1,00 | 2335,78 | 16,50 | 38540,45 | | |
| ЭМ | 70,01 | 1,00 | 158,92 | 7,60 | 1207,81 | | |
| В п.ч. ЭПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | |
| МР | 5355,29 | 1,00 | 12156,51 | 3,02 | 36712,66 | | |
| НР от ФОТ | | | 1938,70 | | 27363,72 | | |
| СП от ФОТ | | | 1518,26 | | 20041,03 | | |
| ЗТР | | | | | | | 314,37 |
| | % | 71 | | | | | |
| | % | 52 | | | | | |
| | цел-ч | 138,49 | | | | | |

Всего по позиции

| | | | | | | | | |
|---|---------|---|----|---------|---------|----------|-----------|--------|
| 8 | 1020080 | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта | МЗ | -11,804 | 3097,29 | 18108,17 | 123865,67 | 314,37 |
| | | | МЗ | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|---|---------|---|----|------|---------|------|----------|------|----------|
| 9 | 1020056 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта | МЗ | 9,08 | 6382,04 | 1,00 | 57948,92 | 1,00 | 57948,92 |
| | | | МЗ | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

Исполнитель: ИВ

Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

10 P58-13-1 Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок

| | | | | | | | | | | |
|------------|-----|------|---------|---------|------|---------|-------|----------|--|-------|
| ЭП | 100 | 8,63 | 1088,55 | | | | | | | |
| ЭМ | М2 | | | | | | | | | |
| В т.ч. ЭПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | 33,85 | 1,00 | 292,13 | 16,50 | 4820,07 | | |
| НР от ФОТ | | | | 3,61 | 1,00 | 31,15 | 7,77 | 242,07 | | |
| СП от ФОТ | | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | |
| ЗТР | | | | 1051,09 | 1,00 | 9070,91 | 3,37 | 30568,96 | | |
| | | | | | | 242,46 | | 3422,25 | | |
| | | | | | | 189,88 | | 2506,44 | | |
| | | | | | | | | | | 39,01 |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|------------|--|----|---------|-------|------|-----------|------|-----------|---------|----------|
| 11 1010852 | Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506 М2 | М2 | -992,45 | 29,96 | 1,00 | -29733,80 | 1,00 | -29733,80 | | |
| | | | | | | | | | 9826,53 | 41559,79 |
| | | | | | | | | | | 39,01 |

| | | | | | | | | | | |
|----------|--|----|--------|-------|------|----------|------|----------|--|--|
| 12 Прайс | Пленка гидропароизоляционная "Изобонд Д" | М2 | 992,45 | 17,37 | 1,00 | 17238,86 | 1,00 | 17238,86 | | |
| | Ц=1406.56/70/1,18*1,02 | | | | | | | | | |


| | | | | | | | | | | |
|------------------|--|------|----|------|------|--------|-------|---------|--|-------|
| 13 E09-05-006-01 | Резка стального профилированного настила (Скаты - 7,6м-4шт; 1 м примыкания к глуховым окнам и ДВК - 35,2м) | 1 м | 96 | 3,40 | | | | | | |
| ЭП | | реза | | | | | | | | |
| ЭМ | | | | | | | | | | |
| В т.ч. ЭПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | 2,85 | 1,00 | 273,60 | 16,50 | 4514,40 | | |
| НР от ФОТ | | | | 0,55 | 1,00 | 52,80 | 4,04 | 213,31 | | |
| СП от ФОТ | | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | |
| ЗТР | | | | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | | | | | 221,62 | | 3114,94 | | |
| | | | | | | 197,68 | | 2618,35 | | |
| | | | | | | | | | | 32,64 |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|-------------|--|-------|-------|----------|------|----------|-------|----------|--|--------|
| 14 P58-19-6 | Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических карнизных свесов с настенными желобами | 100 м | 1,608 | 12668,22 | | | | | | |
| ЭП | | покры | | | | | | | | |
| ЭМ | | ПМБ | | | | | | | | |
| В т.ч. ЭПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | 936,08 | 1,00 | 1505,22 | 16,50 | 24836,07 | | |
| НР от ФОТ | | | | 23,34 | 1,00 | 37,53 | 8,29 | 311,13 | | |
| СП от ФОТ | | | | 5,30 | 1,00 | (8,52) | 16,50 | (140,62) | | |
| ЗТР | | | | 11708,80 | 1,00 | 18827,75 | 2,73 | 51399,76 | | |
| | | | | | | 1256,40 | | 17733,45 | | |
| | | | | | | 983,93 | | 12987,88 | | |
| | | | | | | | | | | 188,86 |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|------------|---|---|-----------|----------|------|-----------|------|-----------|----------|-----------|
| 15 1011875 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм | т | -0,951936 | 39905,60 | 1,00 | -37987,58 | 1,00 | -37987,58 | | |
| | | | | | | | | | 22610,83 | 107268,29 |
| | | | | | | | | | | 188,86 |

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---------|---|---|-------|----------|------|----------|------|----------|----|
| 16 | 1011875 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,6 мм | т | 0,821 | 39905,60 | 1,00 | 32762,50 | 1,00 | 32762,50 | |

17 E26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласкс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного м2
распыления для обеспечения второй группы огнезащитной
эффективности по НПБ 251

| | | | | | | | | | | |
|------------|-------|---------|--------|--|--|--|--|--|--|--|
| ЭП | 100 | 11,346 | 148,12 | | | | | | | |
| ЭМ | | | | | | | | | | |
| в т.ч. ЭПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | | | | | | | |
| НР от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| % | 77 | 48 | | | | | | | | |
| цел-ч | 8,87 | | | | | | | | | |
| 100 м | 1,528 | 3029,51 | | | | | | | | |
| ображ | | | | | | | | | | |
| Дення | | | | | | | | | | |
| ЭП | | | | | | | | | | |
| ЭМ | | | | | | | | | | |
| в т.ч. ЭПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | | | | | | | |
| НР от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| % | 92 | 44 | | | | | | | | |
| цел-ч | 6,67 | | | | | | | | | |

Всего по позиции

18 прайс
Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02; расход
1134,6м2х0,3кг/м2

19 E12-01-012-01 Ограждение кровель перилами
МДС35 п.4.7

| | | | | | | | | | | |
|------------|-------|---------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 100 м | 1,528 | 3029,51 | | | | | | | | |
| ображ | | | | | | | | | | |
| Дення | | | | | | | | | | |
| ЭП | | | | | | | | | | |
| ЭМ | | | | | | | | | | |
| в т.ч. ЭПМ | | | | | | | | | | |
| МР | | | | | | | | | | |
| НР от ФОТ | | | | | | | | | | |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| % | 92 | 44 | | | | | | | | |
| цел-ч | 6,67 | | | | | | | | | |

Всего по позиции

20 2010777
Конструктивные элементы вспомогательного назначения с
преобладанием профильного проката собираемые из двух и более
деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

21 Комер. Ограждение кровельное (дл.1860мм) Ц=783,52/1,18*1,02
предлож

| | | | | | | |
|---|-------|--------|------|-----------|------|-----------|
| М | 152,8 | 677,28 | 1,00 | 103488,38 | 1,00 | 103488,38 |
|---|-------|--------|------|-----------|------|-----------|

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|----------|---|-------|------|---------|---|---|---|----|----|
| 22 | P58-10-1 | Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей | 100 м | 1,18 | 6796,55 | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|-----------|------------|---------|------|---------|-------|----------|--|--|--|-------|
| ЭМ | В т.ч. ЭИМ | 293,30 | 1,00 | 346,09 | 16,50 | 5710,55 | | | | |
| МР | НР от ФОТ | 7,82 | 1,00 | 9,23 | 7,77 | 71,70 | | | | |
| СП от ФОТ | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | | | |
| ЗТР | | 6495,43 | 1,00 | 7664,61 | 4,18 | 32038,06 | | | | |
| | | | | 287,26 | | 4054,49 | | | | |
| | | | | 224,96 | | 2969,49 | | | | |
| | | | | | | | | | | 43,42 |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|--|---------|-----|---------|---------|--|--|----------|-------|
| 23 | P58-10-6 | Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей | 100 шт. | 0,1 | 7234,73 | | | | | |
| | | | | | | 8532,15 | | | 44844,29 | 43,42 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------|------------|---------|------|--------|-------|---------|--|--|--|------|
| ЭМ | В т.ч. ЭИМ | 423,21 | 1,00 | 42,32 | 16,50 | 698,30 | | | | |
| МР | НР от ФОТ | 4,81 | 1,00 | 0,48 | 7,78 | 3,74 | | | | |
| СП от ФОТ | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | | | |
| ЗТР | | 6806,71 | 1,00 | 680,67 | 4,75 | 3233,19 | | | | |
| | | | | 35,13 | | 495,79 | | | | |
| | | | | 27,51 | | 363,12 | | | | 5,31 |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|--|---------|-----|---------|--------|--|--|---------|------|
| 24 | P58-10-3 | Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей | 100 шт. | 0,2 | 4008,80 | | | | | |
| | | | | | | 786,11 | | | 4794,14 | 5,31 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------|------------|---------|------|--------|-------|---------|--|--|--|-------|
| ЭМ | В т.ч. ЭИМ | 509,28 | 1,00 | 101,86 | 16,50 | 1680,62 | | | | |
| МР | НР от ФОТ | 4,81 | 1,00 | 0,96 | 7,78 | 7,48 | | | | |
| СП от ФОТ | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | | | |
| ЗТР | | 3494,71 | 1,00 | 698,94 | 4,77 | 3333,95 | | | | |
| | | | | 84,54 | | 1193,24 | | | | |
| | | | | 66,21 | | 873,92 | | | | 12,78 |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|--|---------|-----|---------|--------|--|--|---------|-------|
| 25 | P58-10-5 | Смена отливов (отметов) водосточных труб | 100 шт. | 0,1 | 4032,73 | | | | | |
| | | | | | | 952,51 | | | 7089,21 | 12,78 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------|------------|---------|------|--------|-------|---------|--|--|--|------|
| ЭМ | В т.ч. ЭИМ | 423,21 | 1,00 | 42,32 | 16,50 | 698,30 | | | | |
| МР | НР от ФОТ | 4,81 | 1,00 | 0,48 | 7,78 | 3,74 | | | | |
| СП от ФОТ | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | | | |
| ЗТР | | 3604,71 | 1,00 | 360,47 | 4,55 | 1640,14 | | | | |
| | | | | 35,13 | | 495,79 | | | | |
| | | | | 27,51 | | 363,12 | | | | 5,31 |

26 P58-22-1

3TP

| | | | | | | | | | |
|----|---------------|--|-----|-------|------|----|---------|----------|-------|
| 27 | Е46-08-022-01 | Гидроизоляция (термизация) полиуретановым герметиком | 100 | 0,134 | 2441 | 13 | 1291,89 | 13750,34 | 37,80 |
|----|---------------|--|-----|-------|------|----|---------|----------|-------|

3TP[illegible]

ДО 8 КМ

Накладные расходы по разделу

Итого по разделу

188939,24 644125,07

| | | | | | | | | | | |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Масса мусора | | | | | | | | | | |
| Заработная плата | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | |
| В том числе заработная плата машинистов | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | |
| В том числе оборудование | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы по смете | | | | | | | | | | |
| Сметная прибыль по смете | | | | | | | | | | |
| Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | | | | |
| НДС, % | | | | | | | | | | |
| Всего | | | | | | | | | | |

131623,93

8,96

8079,53

666,55

335773,73

0,00

98923,50

66491,52

3232,86

644125,07

115942,51

760067,58

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 760067,58 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

30.06.2016г.

Исполнитель: 48-
Иванова Л.В.